
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
Gabinete da Presidência

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2016

A Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará o processo de DISPENSA conforme descrito abaixo:

Objeto:  Aquisição  de  nobreak, nas  seguintes  especificações:  Potência  Mínima:  700(VA);
Tensão  de  Entrada  (V):  115V  -  127V  e  220V  bivolt  automático;  Freqüência  Nominal  de
Operação:  60hz;  Fator  de  Potência:   0,7;  Conector  USB  para  comunicação  inteligente
(acompanha cabo tipo A-B): Sim;  Regulação: +/- 5% (Para operação bateria) ,+6 – 10% (Para
operação  rede);  Forma  de  onda  do  inversor:  Senoidal por  aproximação  (retangular  PWM -
controle de largura e amplitude); Tensão de Saída(V): 115V; Rendimento: 95% (para operação
rede) e 85% (para operação bateria); Bateria interna: 1 bateria 12Vdc / 7Ah; Regulação on-line:
Sim;  Acionamento do inversor: < 0,8 ms; Proteção de Sobrecarga na Saída: Sim; Número de
Tomadas: 4 NBR 14136; Proteção de Sobre tensão: Sim. Proteção de Sub/Sobre tensão: Sim.
Valor máximo: R$ 540,00. Cabe salientar que as especificações foram elaboradas pelo Técnico
de Informática da Prefeitura Municipal, Paulo Roberto Carvalho da Silva. 

Os orçamentos deverão ser encaminhados à Câmara Municipal de Vereadores de Arroio
do Padre até o dia 21 de junho de 2016, para o e-mail cmarroiodopadre@gmail.com ou para o
endereço: Av. Dezessete de Abril, nº 347. Centro. CEP: 96.155-000. Arroio do Padre/RS.

Arroio do Padre, 17 de junho de 2016.

       ___________________________________
Roni Rutz Buchveitz

Presidente da Câmara de Vereadores
Arroio do Padre – RS

Av. Dezessete de Abril, nº 347. Centro. CEP: 96.155-000. Arroio do Padre/RS.
Telefone/Fax: (53) 3224-9126.

E-mail:  cmarroiodopadre@gmail.com | Site: www.arroiodopadre.rs.leg.br


